
Prioritní oblast A

Opatření A.1

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Výstavba či rekonstrukce místních 

komunikací, chodníků včetně  

bezbariérových přístupů 

výstavba či rekonstrukce místních komunikací, chodníků 

včetně bezbariérových přístupů 
Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Průběžně

Rekonstrukce ul. B. Němcové rekonstrukce místní komunikace / ČEZ 4 500 Ústí n/O 2021 4 500

Rekonstrukce ul. Bří Čapků (Konzum)
rekonstrukce místní komunikace / DSP 5 000 Ústí n/O 2021 5 000

Rekonstrukce ul. Zborovská (čp. 1171-73) rekonstrukce místní komunikace / ČEZ 2 000 Ústí n/O 2021 2 000

Rekonstrukce ul. Husova rekonstrukce místní komunikace / DSP 9 000 Ústí n/O 2021 - 2022 4 500 4 500

Rekonstrukce ul. Kolmá rekonstrukce místní komunikace 1 750 Ústí n/O 2022 1 750

Rekonstrukce ul. Polní a Příčná rekonstrukce místní komunikace 5 000 Ústí n/O 2022 5 000

Rekonstrukce ul. Vrbenského rekonstrukce místní komunikace 2 700 Ústí n/O 2021 2 700

Rekonstrukce ul. Jana a Josefa Kovářů rekonstrukce místní komunikace, realizace v návaznosi 

na urgentní příjem
10 000 Ústí n/O 2022 7 000

Rekonstrukce ul. Truhlářská rekonstrukce místní komunikace 1 500 Ústí n/O 2022 1 500

Rekonstrukce ul. Zborovská rekonstrukce místní komunikace 7 500 Ústí n/O 2022 - 2023 3 500 4 000

Rekonstrukce ul. Mývaltova rekonstrukce místní komunikace 1 500 Ústí n/O 2023 1 500

Rekonstrukce ul. Tvardkova do roku 2022 zajistit projektovou přípravu 15 000 Ústí n/O 2023 - 2024 7 500 7 500

Komunikace Knapovec vč. děšťové 

kanalizace
komunikace řešena společně s kanalizací 15 000

Ústí n/O - 

Knapovec
2022 - 2024 3 000 7 000 5 000

Rekonstrukce ul. Polská rekonstrukce místní komunikace 10 000 Ústí n/O 2023 - 2024 5 000 5 000

Rekonstrukce ul. Pod Lesem - 2 . etapa
rekonstrukce místní komunikace 3 500 Ústí n/O 2023 3 500

Rekonstrukce ul. Špindlerova rekonstrukce místní komunikace 10 000 Ústí n/O 2024+ 10 000

Rekonstrukce ul. Lochmanova rekonstrukce místní komunikace 7 000 Ústí n/O 2024+ 7 000

Rekonstrukce ul. 17. listopadu rekonstrukce místní komunikace 13 000 Ústí n/O 2024+ 13 000

Rekonstrukce ul. M.J.Kociana rekonstrukce místní komunikace 3 750 Ústí n/O 2024+ 3 750

Změna organizace dopravy a parkování ve 

městě, modernizace ulic za účelem zklidnění 

dopravy, zprůchodnění a bezbariérovosti

postupná změna organizace dopravy ve městě, 

přechody, chytré semafory, zklidňování dopravy na 

místních komunikacích zřízením „Zóny 30“, úseková 

měření rychlosti jízdy atd.

Nestanoveno Ústí n/O Průběžně

Rekonstrukce křižovatky nám. Svobody
rekonstrukce křižovatky 5 000 Ústí n/O 2023 5 000

Strategický plán 2021-2027
akční plán města, zásobník projektů a projektová fiše

Chceme dosáhnout toho, aby město bylo územně kompaktnější, dopravně efektivnější  a propojenější.

Chceme, aby Ústí nad Orlicí bylo atraktivním místem pro bydlení a život.

VYBAVENÉ MĚSTO

A.1.1 Výstavba či rekonstrukce místních komunikací, chodníků včetně bezbariérových přístupů - budování a rekonstrukce dopravní infrastruktury 

Doprava, nemotorová doprava a komunikace v majetku města



Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Zlepšovat bezpečné dopravní propojení Ústí 

nad Orlicí s dalšími částmi města Nestanoveno Ústí n/O Průběžně

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Zpřístupnění Knapovce z Ústí pro pěší a 

cyklisty
v návaznosti na projekt Město pro lidi zprůchodnit žlutou 

trasu KČT (vysekat křoví, opravit povrch, doplnit lavičky) 

jako cestu pro pěší, uupravit povrch cesty k místu  Pánův 

Kříž, která by mohla sloužit jako přímé spojení pro 

cyklisty mezi Ústím a Knapovcem

Nestanoveno Ústí n/O Průběžně

Postupné propojování cyklotras se 

zajímavými objekty a památkami ve městě a 

v okolí města (např. Knapovec - Dukla, 

Kerhartice).

postupné propojování cyklotras Nestanoveno Ústí n/O Průběžně

Cyklostezka Kerhartice vytvoření cyklostezky 6 000 Ústí n/O 2022+ 1 000 5 000

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Bezpečné sítě komunikací a záchytná 

parkoviště
rozšíření parkovcích ploch lokalit, prověřit možnosti 

dotace
Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Průběžně 3 000 3 000 3 000 3 000

Opatření A.2

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení

prostřednictvím společnosti TEPVOS, spol. s r.o. probíhá 

průběžně modernizace a rozšíření sítě veřejného 

osvětlení

Nestanoveno Ústí n/O Průběžně

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Zefektivnění odpadového hospodářství   propagace a osvěta třídění, pořízení techniky Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Průběžně

Opatření A.3

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Příprava lokality Hylváty - ul. Vrbová pro 

výstavbu rodinných domů

pozemky lokality o značné rozloze jsou v majetku města / 

navržený postup: zpracovat studii zastavitelnosti a ověřit 

možnosti zasíťování, prověřit opatření na oddělení 

sousedních průmyslových ploch a zjistit reálnou výkupní 

cenu / následně rozhodnout o realizaci  

Nestanoveno Ústí n/O 2024+

Technická infrastruktura Nová Dukla
prověřit možnost dotace; příprava a zasíťování území pro 

individuální výstavbu
15 000 Ústí n/O 2021 - 2022 2 000 13 000

A.3.1 Rozvoj všech forem bytové výstavby 

A.2.3 Odpadové hospodářství ve městě

Technická infrastruktura a odpady

Bydlení

A.1.2 Udržet resp. zlepšovat dopravní obslužnost

A.1.3 Rozvoj nemotorové dopravy - možnosti doplnění pěší a cyklistické prostupnosti  území

A.1.4 Zajišťování dostupnosti ploch pro parkování

A.2.1 Obnova a rozvoj jednotlivých složek technické infrastruktury (vodovodního, kanalizačního systému atd.) města 

A.2.2 Rozvoj technické infrastruktury pro rozvoj rezidenční funkce města 



Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Revitalizace sídliště Hylváty revitalizace sídliště 17 000 Ústí n/O 2022 - 2024 5 000 7 000 5 000

Opatření A.4

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Realizace komunitního plánu města a jeho 

působnosti v rámci ORP

průběžná aktualizace formou akčních plánů / spolupráce 

s obcemi ORP
Nestanoveno Ústí n/O Průběžně

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Domov důchodců zvýšení kapacity, výtah, VZT Nestanoveno Ústí n/O 2020-2024

Modernizace CSP města Ústí n/O
modernizace budovy a obytných jednot CSP, dle 

finančních možností zřizovatele, či získání dotací
Nestanoveno Ústí n/O 2021-2027

Kaple v Domově důchodců Ústí nad Orlicí
vybudování kaple v areálu domova důchodců pro 

zajištění důstojného života
Nestanoveno Ústí n/O 2023-2026

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Zkvalitnění služby v budově Domova 

důchodců Ústí nad Orlicí

snížení  kapacity  vícelůžkových pokojů na jednolůžkové - 

z půdních prostor budovy A
Nestanoveno Ústí n/O 2021-2024

Zvýšení kapacity domova se zvláštním 

režimem
zvýšení počtu lůžek na  potřebnou kapacity Nestanoveno Ústí n/O 2023-2027

Sociální bydlení pro seniory s kombinací 

mladých začínajících rodin-sociální bydlení
potřeba zajistit nízkopříjmové seniory a začínající rodiny Nestanoveno Ústí n/O 2024-2027

Ubytovna se schváleným provozním řádem 

zajištění osob, které nedostáhnou na nájemní byty, mají 

možnost získat dávky na bydlení; předcházení riziku osob 

bez přístřeší; dle možností rekonstrukce stávajících 

budov a získání finančních prostředků

Nestanoveno Ústí n/O Nestanoveno

Zvýšení kapacity lůžek domova důchodců

jak se zvyšuje hranice dožití, dochází k přesunu poměru 

aktivních lidí/senioři,v  roce 2050 se zvýší počet obyvatel 

ve věku 65 a více na dvojnásobek, každoročně se 

zvyšuje křivka osob s Alzheimerovou chorobou; Důstojné 

zajištění osob v seniorském věku; dle možností využití 

nového prostoru, protože DD nelze rozšiřovat (kapacita 

budovy, pozemky)

Nestanoveno Ústí n/O Nestanoveno

Zřízení denního stacionáře pro osoby s 

demencí

zvyšující se křivka osob s Alzheimerovou chorobou, 

nedostatečná kapacita zařízení lůžkového typu, či 

odlehčovacích služeb, zajištění osob přes den, kdy je 

rodina v zaměstnání, při nemoci či nutném odpočinku; 

Zajištění bezpečí osob s Alzheimerovou chorobou, 

pomoc a podpora pečujícím osobám; dle možností budov 

v majetku města - možná rekonstrukce

Nestanoveno Ústí n/O Nestanoveno

Bydlení pro osoby, které vyžadují dohled a 

ochranu

zajištění jakéhosi chráněného bydlení pro osoby 

zranitelné či omezené ve svéprávnosti s celodenním 

dohledem; Zajištění bezpečí těchto osob, u kterých je 

město v roli opatrovníka; možnost rekonstrukce budovy 

T.G.Masaryka 105 s jakousi vrátnicí

Nestanoveno Ústí n/O Nestanoveno

Bydlení a vytvoření zázemí pro osoby 

nízkopříjmové, bez domova

zajištění (nízkoprahového) bydlení pro osoby s nízkým 

příjmem, bez nároku na důchod, se zdravotními 

problémy, a vytvořerní zázemí pro tyto osoby na zimní 

období, s možností vyžití terénní služby; Ochrana 

obyvatel města, nebudou se zde potulovat bezdomovci, 

pro které dojde k zajištění zázemí a základních potřeb (v 

zimě ochrana před mrazem); nejprve musí dojít k 

vytipování pozemku ve vlastnictví města a následně ke 

koupi mobilhousu a zajištění dohledu

Nestanoveno Ústí n/O Nestanoveno

A.3.2 Uchování a regenerace stávajícího bytového fondu 

A.4.1 Komunitní plánování rozvoje sociální služeb 

A.4.2 Rozvoj infrastruktury sociálních služeb (stavební práce, vybavenost)

A.4.3 Podpora potřebných sociálních služeb

Sociální, zdravotní služby a bezpečnost



Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Spolupráce s nemocnicí, podpora odborných 

zdravotnických pracovišť 
nutná spolupráce s pojišťovnou při zajištění této aktivity Nestanoveno Ústí n/O Nestanoveno

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Zvyšovat povědomí občanů o systému 

sociálních služeb
Nestanoveno Ústí n/O Nestanoveno

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Budování bezpečnostních a kamerových 

systémů 

budování bezpečnostních a kamerových systémů pro 

ochranu majetku a zvýšení bezpečnosti obyvatel v obci
Nestanoveno Ústí n/O Průběžně

Prioritní oblast B

Opatření B.1

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Zavedení energetického managementu pro 

město, jím zřízené organizace a založené 

společnosti po etapách

Tvorba místní energetické koncepce=EK (určení 

rozsahu); pořízení systému umožňující evidenci, kontrolu 

a řízení spotřeby energie (sběr dat za vodu, ZP, EE, 

teplo), který zajišťuje dlouhodobě udržitelné a optimální 

snížení spotřeb energií.

Určení osoby odpovědné za udržování a rozvíjení 

systému energetického managementu. Dotační zdroje 

MPaO ČR (program EFEKT II, max 400.000 Kč - 50% 

způsobilých výdajů, celkem max 968.000 Kč za tvorbu 

EK). 

Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2025

Využití elektronických formulářů veřejností 

pro podání vzdáleným způsobem
Rozšíření využití elektronických formulářů na bázi 

technologie SOFTWARE 602, která umožňuje realizaci 

elektronických podání vzdáleným způsobem včetně jejich 

zpracování v agendách informačního systému městského 

úřadu. 

30 - 40/ročně Ústí n/O Průběžně

Nasazení webové aplikace Portál občana

Nasazení webové aplikace integrované na agedový a 

ekonomický systém VERA Radnice, která umožní 

zpřístupnit dálkovým způsobem evidované osobní údaje 

klientům a umožní jim vzdáleně a elektronicky realizovat 

další úkony směrem k městskému úřadu.

dotační zdroje (dotace EU 

75 % v případě pořízení)

vlastní zdroje (v případě 

nájmu 100 až 150.000 Kč 

ročně)

Ústí n/O 2021-2022

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Město jako přirozený lídr regionu spolupráce s ostatními obcemi, městy, organizacemi 

apod., realizace společných projektů. 
Nestanoveno Ústí n/O Průběžně

B.1.1 Kvalitní služby místní správy (rozvoj služeb eGovernment apod.)

B.1.2 Vytváření místního partnerství (zajišťovat pozitivní mediální obraz MěÚ Ústí nad Orlicí, projekty spolupráce apod.)

TVOŘIVÉ MĚSTO

Chceme, aby město bylo regionálním centrem pro okolní města a obce. 

Chceme, aby veřejný, podnikatelský a občanský sektor společně komunikovali a spolupracovali.

Moderní úřad a komunitní život ve městě

A.4.4 Podpora a rozvoj zdravotní péče

A.4.5 Informovanost veřejnosti o poskytování sociálních služeb a souvisejících aktivitách

A.4.6 Bezpečnost a snižování negativních sociálních jevů ve městě



Opatření B.2

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Stavební úpravy ZŠ Komenského realizace probíhá od roku 2020 14 000 Ústí n/O 2020-2022 2 500 10 000

Postupná modernizace budov a vybavení MŠ 

a ZŠ

oprava (výměna) oken ZŠ Komenského, výměna 

klimatizace a gastrovybavení v jídelně (ZŠ Bří. Čapků), 

rekonstrukce střechy ZŠ Na Štěpnici, Komenského, 

modernizovat sídlištní sportovní areál (ZŠ Bří. Čapků) 

Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Průběžně

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Podpora možnosti alternativního vzdělávání 

na školách 
podpora dalších možností vzdělávání apod. Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Průběžně

Podpora přesunutí (výpomoc) odborných věcí 

ze škol na město (stavební a právní věci)
vzájemná spolupráce a součinnost Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Průběžně

Program na vzdělávací protidrogové a 

volnočasové projekty
každoročně program vyhlašován a realizován Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Každoročně 

Partnerství škol každoročně program vyhlašován a realizován Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Každoročně 

Opatření B.3

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Spolupráce místních firem se školami v 

regionu 

aktivní vyhledávání příležitostí pro zapojení firem do 

praktické výuky. Práce na kariéře od útlého dětství. 

Oceňování zapojených firem.

Nestanoveno Ústí n/O a okolí Průběžně

Možnost zřízení pozice koordinátora pro 

podporu podnikání

pracovní pozice, která bude lákat nové firmy do okolí 

města, podílet se na rozvoji lokalit ve městě, 

komunikovat se stávajícími firmami apod.

Nestanoveno Ústí n/O a okolí Průběžně

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Příprava rozvojové plochy na Lanškroun příprava rozvojové plochy mezi silnicí I/14 a II/315 Investice TEPVOS s.r.o. Ústí n/O a okolí 2021-2022

Místní ekonomika

B.3.1 Podpora zaměstnanosti (podpora stávajících firem, coworkingu, HUBů, kreativního průmyslu apod.)

A.3.2 Propagace místní ekonomiky a rozvojových lokalit na území města

B.2.1 Infrastruktura pro rozvoj školství 

B.2.2 Zefektivňování sítě škol ve městě (realizace Místního akčního plánu vzdělávání ORP Ústí nad Orlicí)

B.2.3 Vzdělávání a prevence ve školách (podpora technického vzdělávání, zvyšování kvality vzdělávacích programů, apod.)

Školství a vzdělávání



Prioritní oblast C

Opatření C.1

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Zkvalitnění sítě cyklo a in-line stezek a 

zapojení do sítě dálkových cyklotras
postupná realizace, která probíhá ve spolupráci se 

svazkem obcí Regionu Orlicko-Třebovsko
Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2027

Prostupnost do okolí a vycházkové okruhy 

kolem Ústí n. O.
postupné budování pěších tras k volnočasovým a 

sportovním aktivitám
Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2027

Dětská a víceúčelová hřiště a veřejná 

sportoviště
nově realizovaná hřiště včetně workoutových prvků apod. Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2027

Vybudování sportovní haly
vybudování sportovní haly za předpokladu získání dotace 60 000 Ústí n/O Nestanoveno

Zimní stadión - kluziště Tepvos opláštění konstrukce zimního stadiónu, zpracována 

architektonická studie z roku 2016.
26 000 Ústí n/O 2025-2027

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Program podpory sportovních akcí a aktivit 

ve městě
každoročně vyhlašován a realizován dotační program Nestanoveno Ústí n/O Každoročně

Opatření C.2

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Modernizace Kulturního domu modernizace kulturního domu 20 000 Ústí n/O 2022-2027

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Program podpory kulturních akcí a komunitní 

činnosti
každoročně vyhlašován a realizován dotační program Nestanoveno Ústí n/O Každoročně

Opatření C.3

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Postupné propojování cyklotras se 

zajímavými objekty a památkami ve městě a 

v okolí města

aktivní vyhledávání příležitostí, rozvoj možnosti dalších 

forem cestovního ruchu
Nestanoveno Ústí n/O a okolí Průběžně

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Propagace nabídky atraktivit a služeb 

cestovního ruchu

na úrovni TIC probíhá spolupráce s DS Orlické hory a 

Podorlicko (podklady pro turistické noviny, propagační 

materiály, webové stránky, veletrhy, školení apod.. 

Nestanoveno Ústí n/O a okolí Průběžně

Propagace města v rámci zahraniční 

partnerské spolupráce

probíhá každoročně / aktivity uskutečňované na několika 

úrovních (spolky, úřady, školy, pravidelné akce, setkání 

vedení města apod.)

Nestanoveno Ústí n/O a okolí Průběžně

Marketingová a komunikační strategie města
prezentace města probíhá průběžně a operativně podle 

realizace naplánovaných aktivit
Nestanoveno Ústí n/O a okolí Průběžně

C.1.2 Rozvoj měkkých faktorů volnočasových aktivit 

C.2.1 Rozvoj infrastruktury kulturních zařízení 

C.2.2 Podpora kulturních akcí ve městě 

Cestovní ruch

C.3.1 Rozvoj realizačních předpokladů cestovního ruchu 

C.3.2 Marketingová podpora cestovního ruchu 

Kultura ve městě

Chceme vytvořit prostor pro spontální (iniciované ze zdola) komunitní aktivity. 

Chceme zajišťovat rozvoj a udržitelnost infrastruktury a služeb pro realizaci kulturních a sportovních akcí.

Sport a volný čas

C.1.1 Investice do sportovní a volnočasové infrastruktury 

ŽIVÉ MĚSTO



Prioritní oblast D

Opatření D.1

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Perla - technická infrastruktura a veřejné 

plochy
realizace v jednotlivých etapách 35 100 Ústí n/O 2021-2027 10 000 7 500 5 000 5 000

Perla - parkovací dům vybudování parkovacího domu, realizace za předpokladu 

úvěru a dotace
85 000 Ústí n/O 2021-2023 1 000 44 000 40 000

Perla - galerie a muzeum vybudování galerie a muzea realizace za předpokladu 

úvěru a dotace
70 000 Ústí n/O 2022-2024 20 000 25 000 25 000

Perla - stabilizační byty vybudování bytů, realizace za předpokladu prodeje 

budovy soukromému investorovi
70 000 Ústí n/O 2022-2025

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Revitalizace centra městské zóny postupně realizovány jednotlivé záměry města, děkanství 

a soukromých vlastníků objektů v MPZ 
Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2027

Revitalizace parku pod Roškovým divadlem revitalizace parku 25 000 Ústí n/O 2021-2022 2 000 23 000

Revitalizace náměstí a centra města realizace probíhá postupně Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2027

Rekonstrukce autobusového nádraží a 

přilehlých prostor

dokončena dispoziční studie včetně přeložky Hakenovy 

ulice / nezbytné řešení majetkoprávních vztahů  
Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2022+

Rozvoj centra Štěpnice - modernizace hřiště 

u ZŠ Bří. Čapků
probíhá zpracování a diskuse variantního řešení území Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2025

Úprava veřejných prostranství Hylváty realizace probíhá postupně Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2025

Úprava veřejných prostor sídliště Dukla upravit mlatové cesty, vymezit plochy pro parkování, 

doplnit příležitosti pro sportovní vyžití a relaxaci (např. 

petang, venkovní pinpongové stoly, malý venkovní 

skatepark apod.) / záměr upřesnit s ohledem na střety 

zájmů s bydlícími

Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2025

Úprava veřejných prostranství okolo 

sportovišť na Tiché Orlici
realizace probíhá postupně Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2025

Vytvořit systém adopce veřejných 

prostranství

založen Nadačního fondu "Zelené Oustí" / finanční 

prostředky účelově přidělovány na konkrétní projekty a 

akce

Dle jednotlivých projektů Ústí n/O 2021-2025

Vzhled a okolí města

D.1.1 Revitalizace nevyužívaných a zanedbaných objektů a ploch 

D.1.2 Regenerace a revitalizace veřejného prostranství ve městě

ATRAKTIVNÍ MĚSTO

Chceme podporovat projekty mající odpovědný vztah k životnímu prostředí. Budeme zvyšovat kvalitu životního prostředí a kvalitu života ve městě.



Opatření D.2

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Investice do oblasti životního prostředí investice do oblasti životního prostředí Dle jednotlivých projektů Ústí n/O Průběžně 1 500 1 500 2 000 2 000

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Rekonstrukce MěÚ Dělnická čp. 129 rekonstrukce objektu 20 000 Ústí n/O 2021-2022 3 000 17 000

Název projektu Popis Odhad nákladů (tis. Kč) Místo Realizace Dotace/% Stav plnění AP 2021 AP 2022 AP 2023 AP 2024

Protipovodňová opatření na Tiché Orlici

realizace za předpokladu dotace a úvěru; řešení 

majetkoprávních vztahů / výkupy pozemků / dokončena 

PD v rozsahu DUR

390 000 Ústí n/O 2023-2027

Projektová fiše (možnost úpravy)

Název projektu

Stručný popis projektu (popis a výčet 

klíčových aktivit, výstupy projektu)

Typ záměru
Investice strategického významu / Investice/ Oprava/ 

neinvestiční záměr

Na přípravu projektu*

Na realizaci projektu

ANO/NE

Pokud ano, dotační titul

Předpokládané období realizace 

projektu (mm/rrrr)

Stupeň rozpracovanosti/připravenost 

projektu (zpracovaná dokumentace, 

výběrové řízení, rozestavěnost, ….)

ANO/NE

Pokud ano, kód cíle

Katastrální území

Dotčené pozemky a budovy v majetku města

Dotčené pozemky a budovy v majetku třetích osob

Předkladatel projektu (odbor, 

organizace,…)

Jméno a příjmení

Kontakt (email, telefon)

Poznámka 

*Projektová dokumentace (DUR, DSP, DPS,..), výkupy pozemků, dokumentace pro podání žádosti, atd.

Celkové předpokládané náklady 

projektu

Možnost spolufinancování z externích 

zdrojů

Soulad se Strategickým plánem 

rozvoje města

Lokalizace

Kontakt na zodpovědnou osobu

D.2.4 Protipovodňová ochrana města

Životní prostředí

D.2.1 Podpora regenerace veřejné zeleně

D.2.2 Podpora vzdělávání, osvěty, naučných stezek

D.2.3 Snižování energetické náročnosti objektů


